
 

 

                       Międzyrzec  Podlaski, dnia 14 czerwca 2017r. 
  

R-III.271.16.2017 
 
dot.  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie  zamówienia   
         publicznego pn. Ochrona i zachowanie zabytkowego parku na terenie Zespołu Pałacowo- 
        Parkowego w Międzyrzecu Podlaskim,                                                                                                    
        Ogłoszenie o zamówieniu nr 528986-N-2017 z dnia 2017-06-08 

Miasto Międzyrzec Podlaski jako Zamawiający w postępowaniu przetargowym na zadanie pn. 
Ochrona i zachowanie zabytkowego parku na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego w Międzyrzecu 
Podlaskim z mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz.U.                     
z 2015r. poz. 2164, z późn.zm.) wprowadza następujące zmiany w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia: 

W rozdziale V – Warunki udziału w postępowaniu  
- pkt  1.2.2. a) 
jest:  

a) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał co najmniej 2 roboty o wartości minimum 2 000 000,00 zł brutto (słownie: dwa miliony 
złotych)  każda, obejmujące  zagospodarowanie terenów lub zespołów parkowych albo 
przebudowę obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków; 

powinno być: 
a) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał co najmniej 2 roboty budowlane o wartości minimum 2 000 000,00 zł brutto (słownie: 
dwa miliony złotych)  każda, wykonywane przy zabytku  wpisanym do rejestru zabytków. 

i dopisuje się zapis o treści: 
Uwaga: Za nieruchomości wpisane do rejestru zabytków uważa się zabytki nieruchome wpisane do rejestru 

zabytków zgodnie z wymogami określonymi w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków                
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446,   z późn. zm.)  

 
- po pkt 1.2.2. b)2) dopisać zapis o treści: 
Uwaga: Wymóg posiadania uprawnień budowlanych określonych przepisami Prawa budowlanego oraz co 

najmniej 18-miesięcznego udziału w robotach budowlanych prowadzonych  przy zabytkach 
nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków lub inwentarza muzeum będącego instytucją kultury 
wynika z art. 37 c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1446, z późn. zm.). 

- ust.4 : 
  jest: 

4. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w rozdz. V. ust. 1. 
pkt 1.2. a) i b) SIWZw stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do zamówienia polegać na 
zdolnościach technicznych lub zawodowych  innych podmiotów, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nim stosunków prawnych, 

 powinno być: 
4. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu,                                    

o których mowa w rozdz. V. ust. 1 pkt 1.2 SIWZ w stosownych sytuacjach oraz                                 



 

w odniesieniu do konkretnego zamówienia, polegać na zdolnościach technicznych lub 
zawodowych, lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. 

 
- ust.5 pkt 5.2 
jest: Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub 

zawodowe pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału                                
w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia,                     
o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13-22. 

powinno być: 
Zamawiający oceni,  czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub 
zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez 
Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 
13-22. 

- ust. 6 i ust. 7 – wykreśla się z SIWZ 
 

W rozdziale VI    
ust.1 pkt 1.2 
jest: 

1.2. Kosztorys ofertowy opracowany zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 8 do SIWZ 
sporządzony na podstawie załączników do SIWZ: Przedmiaru robót stanowiącego Załącznik nr 7, 
Projektu Wykonawczego stanowiącego Załącznik nr 9 oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania                          
i Odbioru Robót (STWiOR) stanowiącej Załącznik nr 10; 

powinno być: 
1.2. Kosztorys ofertowy opracowany zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 8 do SIWZ 

sporządzony na podstawie załączników do SIWZ: Przedmiaru robót stanowiącego Załącznik nr 7, 
Projektu Budowlanego stanowiącego Załącznik nr 9 oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania                       
i Odbioru Robót (STWiOR) stanowiącej Załącznik nr 10; 

Załączniki: 
 -    Załącznik nr 2 do SIWZ  -  pkt I.13.2. 
       jest: 

1) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał co najmniej 2 roboty o wartości minimum 2 000 000,00 zł brutto (słownie: dwa miliony 
złotych)  każda, obejmujące  zagospodarowanie terenów lub zespołów parkowych albo 
przebudowę obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków; 

      powinno być: 
1) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał co najmniej 2 roboty budowlane o wartości minimum 2 000 000,00 zł brutto (słownie: 
dwa miliony złotych)  każda, wykonywane przy zabytku  wpisanym do rejestru zabytków. 
 

 -    Załącznik nr 4 (SIWZ) - w tabeli kol.1 w.1 Przedmiot zamówienia dopisać nr rejestru zabytków  
 -    Załącznik nr 6 (SIWZ) - wzór umowy: 
§ 4: po ust. 6 wprowadzić ust. 7 i ust. 8 o treści: 

7. Ustalone wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy, Zamawiający będzie realizował po 
przedstawieniu przez Wykonawcę dowodów potwierdzających zapłatę wymagalnego 
wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom lub złożeniu pisemnego 
oświadczenia, że przy realizacji przedmiotu zamówienia, będącego przedmiotem niniejszej 
umowy, nie zawierał żadnych umów z podwykonawcami. 

8. Termin zapłaty, o którym mowa w ust. 6, ma zastosowanie do zapłaty wynagrodzenia 
podwykonawcy, lub dalszemu podwykonawcy przez Zamawiającego w przypadku spełnienia 



 

wymagań o których mowa w art. 143c ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn.zm.). 

    Wobec powyższego istniejący ust.7 i ust.8  staje się odpowiednio ust.9 i ust.10 
§ 11 ust.2 pkt 1 
jest: 

1) z  tytułu  nieterminowej zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w §2 ust.1 w wysokości odsetek 
ustawowych za każdy dzień ponad termin określony w § 1 ust.3  z zastrzeżeniem  § 4 ust.7. 

powinno być:        
1) w przypadku opóźnienia zapłaty wynagrodzenia przez  Zamawiającego zapłaci on Wykonawcy 

odsetki ustawowe od niezapłaconej kwoty faktury za każdy dzień ponad termin określony w § 4 
ust.6 z zastrzeżeniem § 4 ust. 8 niniejszej umowy. 

§ 12 ust.3 
jest: 

3. 30 % zabezpieczenia należytego wykonania umowy tj. kwota ...............................zł (słownie złotych: 
jedenaście tysięcy trzysta jeden 36/100)  zostanie zwrócona Wykonawcy nie później niż w 15. dniu 
po upływie okresu rękojmi za wady. 

powinno być: 
2. 30 % zabezpieczenia należytego wykonania umowy tj. kwota ...............................zł (słownie złotych: 

........................................................)  zostanie zwrócona Wykonawcy nie później niż w 15. dniu po 
upływie okresu rękojmi za wady. 
 

 -  Załącznik nr 7 – Przedmiar robót 
str. 29 poz. 353 
jest:  
Lp:  353 d.8 
Podstawa:  KNNR 6 0109-01 analogia 
Nr spec. techn.:  ST-35 
Opis i wyliczenie:  
Nawierzchnia betonowa o grubości po zagęszczeniu 10 cm pielęgnowana piaskiem i wodą z betonu 
dekoracyjnego C30/37 XC3 z kruszywa łamanego (kruszywo ze skał magmowych lub osadowych) 
dylatowana co 6,0 m z wyeksponowanym kruszywem łamanym 
1664 
j.m.:  m2 
Poszcz.:  1644,00 
Razem:  1644,00 
 
powinno być: 
Podstawa:  KNNR 6 0502-02 
Nr spec. techn.:  ST-30 
Opis i wyliczenie:  
Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej szarej bezfazowej faktura naturalna o wymiarach 5x5 ÷ 
10x10 cm o grubości 6 ÷ 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej grub. 3 cm z wypełnieniem spoin 
piaskiem 
1664 
j.m.:  m2 
Poszcz.:  1644,00 
Razem:  1644,00 
 

 - Załącznik nr 8 - Kosztorys Ofertowy 
str. 17 poz. 353 
jest: 
Lp:  353 d.8 
Podstawa wyceny:  KNNR 6 0109-01 analogia 



 

Opis:  
Nawierzchnia betonowa o grubości po zagęszczeniu 10 cm pielęgnowana piaskiem i wodą z betonu 
dekoracyjnego C30/37 XC3 z kruszywa łamanego (kruszywo ze skał magmowych lub osadowych) 
dylatowana co 6,0 m z wyeksponowanym kruszywem łamanym 
Jedn. miary:  m2 
Ilość:  1644,00 
 
powinno być: 
Podstawa:  KNNR 6 0502-02 
Opis:  
Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej szarej bezfazowej faktura naturalna o wymiarach 5x5 ÷ 
10x10 cm o grubości 6 ÷ 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej grub. 3 cm z wypełnieniem spoin 
piaskiem 
1664 
Jedn. miary:  m2 
Ilość:  1644,00 
 

- Załącznik nr 9  - Projekt Budowlany 
W załączniku zal_9_rys_N1a zmieniono nazewnictwo rodzaju nawierzchni 
W załączniku zal_9_rys_N2 zmieniono przekrój nr 9 
W załączniku zal_9_T-II_cz_2_ParkMP_utwar na stronie 7 tekst o treści : 
3.  nawierzchnia betonowa z wyeksponowanym kruszywem łamanym  
10 cm  nawierzchnia z betonu dekoracyjnego wyeksponowana kruszywem łamanym∅ 0-8 mm  
27cm      istniejąca nawierzchnia szutrowa 
otrzymuje nowe brzmienie: 

3. nawierzchnia betonowa z kostki betonowej szarej bezfazowej  
           6-8 cm  nawierzchnia z kostki betonowej szarej bezfazowej faktura naturalna o wym. 5x5-10x10 cm               

o gr. 6-8 cm na posypce cementowo-piaskowej gr 3 cm z wypełnieniem spoin piaskiem 

         istniejąca podbudowa 

W załączeniu SIWZ z Załącznikami z uwzględnieniem w/w zmian: 
SIWZ  
Zał. 2(SIWZ) – Oświadczenie art. 25a ust.1 ustawy Pzp (Wykonawca składa z ofertą) 
Zał. 4(SIWZ) – Wykaz robót budowlanych 
Zał. 6(SIWZ) – Wzór umowy 
Zal 7 – Przedmiar Robót – po zmianie 
Zal 8 – Kosztorys Ofertowy – po zmianie 
zal_9_rys_N1a po zmianie 
zal_9_rys_N2 po zmianie 
zal_9_T-II_cz_2_ParkMP_utwar po zmianie 
Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 
WJ 

 


